
ES COPIA f':-'EL DEL ORIGINAL 

................. ~: .............................. .. 
CARLOS ALBERTO ARIAS MARTINEZ 

FEOA.TA R tOAl Tf RNQ 
. GOBlfRNO Rf GtONAI i.t"C~l~O 

• R. 9" .. . !??.:.r ..... Fecha:. .Lt.t!1,.Zon 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 

N° (110 -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

Callao. 21 FEB. 7n71 

VISTOS: 

El Informe N. ' 1-2021 -GRC/GRECYD-ODJ-MRGV de fecha 06 de enero de 2021, emitido 
por la profesional Especialista en Gestión y/o Promoción de la Juventud coordinadora de la actividad; 
el Informe N. ' 4-2021-GRC/GRECYD-ODJ de fecha 08 de enero de 2021. emitido por la Oficina de la 
Juventud; el Informe N' 059-2021-GRC/GA-CONTA, de fecha 21 de enero de 2021, emitido por el Jefe 
de la Oficina de Contabilidad; el Informe N' 00102-2021-GRC/GA-TESO, de fecha 01 de febrero de 
2021, emitido por el Jefe de la Oficina de Tesorería; el Informe N' 106-2021-GRC/GA-CONTA de fecha 
11 de febrero de 2021. emitido por el Jefe de la Oficina de Contabilidad; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N° 120-2020-Gobierno Regional 
del Callao-GGR de fecha 18 de agosto de 2020, se aprobó el Expediente de la Actividad: 
"Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región Callao" - ejercicio 2020; conjuntamente con los 
Términos de Referencia y Especificaciones Técnicas que forman parte integrante de la misma, con un 
Presupuesto Analítico Desagregado ascendente a la suma de S/ 65,791.80 (Sesenta y cinco mil 
etecientos noventa y uno con 80/100 soles); de conformidad con lo señalado en el Anexo N. ' 01 que 

idamente visado forma parte integrante de la presente Resolución mencionada, con un plazo de 
e cución de ciento treinta y cinco (135) días calendarío, mediante la modalidad de Ejecucíón 

supuestaria Directa; 

Que, mediante e Informe N: 1-2021 -GRC/GRECYD-ODJ-MRGV de fecha 06 de enero de 
2021. emitido por la profesional Especiali sta en Gestión y/o Promoción de la Juventud encargada de la 
Actividad "Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región Callao - 2020 e Informe N. ' 4-2021-
GRC/GRECYD-ODJ de fecha 08 de enero de 2021, emitido por la Oficina de la Juventud , se presenta 
el Informe Técnico- Financiero Final y Formato F7 de evaluación de la actividad en mención, cuya 

\ ejecución comprende el periodo del 19 de agosto al 31 de diciembre de 2021 , siendo el monto 
~lIolI4i ejecutado de la actividad de S/65,791.80 (Sesenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Uno con 80/100 

~ J! ' oles), el cual representa un avance financiero del 100.00 % del presupuesto analítico aprobado de la 
., /1 , tividad. Asimismo, manifiesta que se cumplió la meta por encima de lo previsto, de trescientos (300) 

¡"'Vi3-" neficiarios como meta inicial propuesta, alcanzando como meta ejecutada la cantidad de trescientos 
'% inta y siete (337) beneficiarios; 
' .. 

'.1" L" ) 
Que, mediante Informe N' 059-2021-GRC/GA-CONTA, de fecha 21 de enero de 2021 , la 

Oficina de Contabilidad, remite a la Gerencia regional de Educación, Cultura y Deporte. el reporte de 
ejecución por especificas de gasto de Actividad: "Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región 
Callao" - 2020; la cual se revisa y se remite mediante INFORME N' 010-2021/GRC-GRECYD-EPV, de 
fecha 27 de enero de 2021 a la Oficina de Tesorería para solicitar información sustentatoria. que nos 
permita obtener el cuadro de Liquidación Financiera; 

Que. mediante Informe N' 00102-2021-GRC/GA-TESO . . de fecha 01 de febrero de 2021 , 
la Oficina de Tesorería presenta los comprobantes de pago de la Actividad: "Fortaleciendo la 
participación Juvenil en la Región Callao"-2020, ejecutado mediante Secuencia Funcional: 0068 y CIS: 
0011 con su respectivo sustento, según el Reporte de Ejecución de Actividades, información necesaria 
para emitir el cuadro de Liquidación Financiera de la misma; 

Que. mediante Informe N' 106-2021-GRC/GA-CONTA de fecha 11 de febrero de 2021 , el 
Jefe de la Oficina de Contabilidad. rem ite a la Gerencia Regional de Educación, Cultura y Deporte, el 
Cuadro de Liquidación Financiera de la Actividad: "Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región 
Callao"-2020, correspondiente al año 2020, elaborado según los registros contables, el cual presento 
un total ejecutado de S/65,791.80 (Sesenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Uno con 80/100 Soles); 



ES COPIA ~~~,~,~~:,~,:~~~, 
.................... SEI'\TO ARIAS MARTINEZ 
CARLO~~6 .. T"'R'O AL , ' fRNO 

Re~~~.Iº-f./.~~~'=~~:1.2~ttt~ll11 , 
O A RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 

N° 1. O -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

Que' mediante Resolución Gerencial General Regional N" 259-20 11-GRC-GGR de 
fecha 17 de febrero de 2011, se aprueba la Directiva General N° 001-2011-GRC/GGRlGRPPAT, 
Directiva para la aprobación, ejecución , evaluación y Liquidación de Actividades en el Gobierno 
Regional del Callao (Versión 2), de conformidad a la cual se ha liquidado la presente Activ idad: 
"Operación y Mantenimiento del Proyecto Mejoramiento del Acceso a Tecnologías de Informática en la 
Provincia Constitucional del Callao"; 

Que, de conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Reg ional 
N' 000322, de fecha 14 de agosto de 2018 y de acuerdo a lo dispuesto en el Texto Unico Ordenado 
del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado mediante 
Ordenanza Regional N' 000001, de fecha 26 de enero de 2018; 

SE RESUELVE: 

'f'¡OlA¡r~ 
, I I ;¡; ARTICULO PRIMERO.- Aprobar, la Liquidación Técnico-Financiera de la 
li '··\i'a~' tividad: "Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región Callao"-2020, correspondiente al año 
l~ I ;, 20, la misma que muestra como presupuesto ejecutado la suma de SI 65,791.80 (Sesenta y Cinco 
~'\I~"" ... '<· il Setecientos Noventa y Uno con 80/100 Soles) incluido IGV, mediante la modalidad de Ejecución 

. Presupuestaria Directa, por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados; conforme se ha 
detallado en el Anexo W 01 , el mismo que debidamente visado forma parte integrante de la presente 
Resolución ; 

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Oficina de Trámite Documentario y Archivo 
la notificación de la presente Resolución, a la Unidad Orgánica responsable del Gobierno Regional del 
Callao, para su conocimiento, 

REGISTRES E y COMUNIQUESE 

."" G~ - _ ~',C' ÍlEC ION,\L 0"7. "A Lf,I) 
\.. ]-, /¡ /' ''8/.; , .. , .... 

o " . ..... • ···",..;;,"(\/A'" '1" 
" ,\ r' . ! V .' .• l. , \ 

(J.;.: .~",,;,·,U .. ~I. \\ 



..,.".. 

~ii"lfN, 
¡..: .. .. ... 

<:-# v-e- li 
• " Lll" -

RESOLUCiÓN GERENCIAL REGIONAL 

ES COF'I~I~L DEL ORIGINAL 

............ ,., .. ~~.: .............. ................ . 
CARLOS ALBERTO ARIAS MARTINEZ 

FcDATARIOALTfRNO 
COBIF RNO RrGIQNAI ~El CAL tAO 

Rog·: •. <?ll. .. ... .. Fec"':,!..:J.. -FEB:'lOZ1 

O 1 O -2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO - GRECYD 

ANEXO W 01 

Actividad : "Fortaleciendo la participación Juvenil en la Región Callao"-2020 

Modalidad Ejecución Presupuestaria Directa año 2020 

CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO 

CLASIFICADOR PROGRAMATlCO 

ANOPS PRODIPRO ACTI V. FUN DFUN GFUN META FINALIDAD SECUENCIA 
FUNCIONAL 

9002 3.999999 5000711 22 006 0003 00001 0000178 0068 

FONDO CIS RUBRO TI G SG1 SG2 E1 E2 IMPORTE 

NORMAL 0011 18 2 3 2 7 11 6 792 

18 2 3 2 7 11 99 (') 65 ,000 

TOTAL 65,792 . ( ) Siga 2 

PRESUPUESTO ANALlTICO DESAGREGADO ASIGNADO Y EJECUTADO 

NEMO: 0068 CIS: 0011 (AÑO 2020) 
CADENA DE GASTO DENOMINACION ESPECIFICA DEL PRESUPUESTO PRESUPUESTO 

TI G SG1 SG2 E1 E2 RUBRO GASTO ASIGNADO SI EJECUTADO SI 

2 3 2 7 11 6 18 SERVICIO DE IMPRESIONES, 792.00 791 .80 ENCUADERNACION y EMPASTADO 

2 3 2 7 11 992 18 
SERVICIOS DIVERSOS - SERVICIOS 

65,000.00 65,000.00 NO PERSONALES 
TOTAL SI 65,792.00 SI 65,791.80 




